АДМИНИСТРАЦИЯ _ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

БорейРУ, №.
с. Вагай

Об утверждении объема нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (работ) необходимых для выполнения

муниципального задания подведомственными учреждениями сфер
культурыи молодежной политикина 2023 год

В целях исполнения постановления администрации Вагайского
муниципального района от 04.09.2015 г. № 84 «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания»

1. Утвердить объемы нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) необходимых для выполнения муниципального
задания МАУ «Централизованная клубная система Вагайского района» на
2023 год согласно приложению №1.
2. Утвердить объемы нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) необходимых для выполнения муниципального
задания МАУ «Централизованная библиотечная система Вагайского района»
на 2023 год согласно приложению №2.
3. Утвердить объемы нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) необходимых для выполнения муниципального
задания муниципального автономного учреждения—дополнительного
образования «Вагайский центр спорта и творчества» на 2023 год согласно
приложению №3. |

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого
заместителя главырайона.

Глава района С.М.Сидоренко

Приложение №1
к распоряжению администрации

Вагайского муниципального района
от 20_декабря 2022г. № 579-р

Норматив затрат на оказание муниципальныхуслуг (выполнение работ) и содержание
имущества МАУ "Централизованная клубная система Вагайского района"на 2023 год

"орВ объем Объем Сумма
= затрат на Затратына|финансового№|тип|муниципальнойуслуги|буслувиработы | Зтратьйе| оватратне|оназание|‘содержание ‘обеспеченияп/п ИН

(та У ЗЕНА ТЕ ЛЬ ун. муниципально|имущества, выполненияр Е услу. й работы (тыс.руб.) мун. заданияной услуги (тыс.руб.) (тыс.руб.) (тыс.руб.)ед. изм. кол-во (тыс.руб.)
Организация и проведение
культурно-массовых сы1|Услуга|мероприятий различной ри 2274 20,6667 46 996,00 - 9446,00 56 442,00
направленности на (единица)бесплатной основе Нин
Организация и проведение
культурно-массовых количество

2 Услуга|мероприятий различной посещений 162901 21 3 258,00 - 0. 3 258,00
направленности на платной (человек)
основе
Организация деятельности
клубных формирований количество

_з Услуга самодеятельного народного|участников 2370 10870 20064,00 О 25 764,00
творчества
Направление делегации ОВмуниципального

мероприят4 Работа|образованиядля участия в Ро 20 55,00 1100,00 0 1 100,00
культурно-массовых
мероприятиях (адиница)

ИТОГОна2023 год 15 146,00 86 564,00

Приложение №2
к распоряжению администрации

Вагайского муниципального района
от 20 декабря 2022 г. №579-р

Норматив затрат на оказание муниципальныхуслуг (выполнение работ) и содержание
имущества МАУ "Централизованная библиотечная система Вагайского района"на 2023 год

Норматив Нормативные Сумма

. Объем муниципальной ные затраты Объем затрат затратына Затратына финансового
№ ип Наименование муниципальной услуги (работы) на оказание на оказание оказание содержание обеспечения
п/п услуги (работы) муниципальн мун. услуги муниципальн имущества, выполнения

ой услуги (тыс.руб.) ой работы (тыс.руб.) мун. задания
(тыс.руб.) (тыс.руб.) (тыс.руб.)

ед. изм. кол-во
Библиотечное, библиографичес
кое и информацион-ное количество

т Услуга|обслуживание пользователей посещений 203 021 0,116 23 550,44 1 206,45 24 756,89
библиотеки — в стационарных (единица)
условияхче оличество , а2 слуга обслуживание пользователей посещений 23205 0:12 784,60 ;

библиотеки - внестационарно ыдиница}

Библиотечное, библиографичес
кое и информацион-ное количество

3 Услуга|обслуживание пользователей посещений 17 714 0,10537 1 866,51 1 866,51
библиотеки — удаленно через (единица)
интернет

количество
Организация и проведение проведенных4 Услуга культурно-массовых мероприятий мероприятий 175 1,00 1715,00 1 715,00

(единица)
Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического Копичестно

3|Работа|сохранения и безопасности нина 196 000 0,008 1 568,00 440,00 2008,00
фондов библиотек, включая (ед.)
оцифровку фондов

ИТОГОна 2023 год 1 646,45 32 131,00

Приложение №3
к распоряжению администрации

Вагайского муниципального района
от 20_ декабря 2022 г. №579-р

Норматив затратна оказание муниципальныхуслуг (выполнение работ) и содержание
имущества МАУ дополнительного образования «Вагайский центр спорта и творчества"на 2023 год

Норматив а Нормативные Сумма

ВЕКИ Объем
. ные затраты затрат на затратына Затратына финансового

№ Тип ронинанаийЕ изацена муниципальной на оказание И оказание содержание обеспечения
п/п (работы) услуги (работы) муниципальной

мун. услуги муниципально имущества, выполнения
услуги (тыс.руб.) й работы (тыс.руб.) мун.тЕх Танк (тыс.руб.) (тыс.руб.) (тыс.руб.)

Реализация
дополнительных число

1 Услуга|общеразвивающих человеко|258 696 0,04324 11 187,20 - 0 11 187,20
программ (по всем /часов
направлениям)
Проведение
тестирования количес

2|Работа|ВЫПОЛНЕНИЯ
„| тво 1050 - = 0,60 0 630,00нормативов испытаний человек(тестов) комплекса

ГТО
3|Работа|Обеспечение доступа Эксплуат 6.137 - - 3762,00 4 588,00 8 350,00

к объектам спорта ируемая
(Обеспечение площадь
эксплуатационно- Зиания в
технического своружен
обслуживания объектов и
и помещений,а также (тысяча
содержание указанных квадратн
объектов и помещений, ых
оборудованияи метров)
прилегающей
территории в

надлежащем состоянии)
Организация
мероприятий в сфере
молодежной политики,
направленныхна
гражданское и

патриотическое Количест
воспитание молодежи, во

Работа|воспитание меропри 45 11,6978 526,40
толерантностив ЯТиЙ

молодежной среде, (ед.)
формирование
правовых, культурных
и нравственных
ценностей среди
молодежи
Организация досуга Количест
детей, подростков и во

Работа|молодежи -— вечерние меропри 75 0,72 54,00
спортивно-досуговые ятий
площадки (ед.)
Проведение занятий
физкультурно- Количест

Работа|СПОРТИВНОЙ во 4550 3,16 14 378,00
направленности по посещен
месту проживания ий (ед.)
граждан

Организация и Количест
проведение проведе

Работа|ЭФициальных Нных 38 21,00 798,00
спортивных

е меропримероприятий ь

(муниципальные) Ри
(ед.)

Работа|Обеспечение участия|Количест 92 16,00 1472,00
спортивных сборных во
команд в проведе
официальных нных

мероприспортивных а

мероприятиях ИЕ
(ед.)

Организация и Количест
проведение во
официальных проведе

Работа|физкультурных Нных 52 19,98 - 1 039,00
(физкультурно- меропри
оздоровительных) ЯТИЙ

мероприятий (ед.)

ИТОГОна2023 год 4 588,00 38 434,60